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Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg 
Samtykket < som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Hans Hansen (Rørby): Det foreliggende 
Lovforslag drejer sig om Forlængelse af 
Loven om en Kartoffelmelsordning, hvori 
der indeholdes Bestemmelser om et Gær- 
monopol, som vi fra vor Side maa være 
imod. Den eneste Begrundelse for For- 
længelsen af Loven er den, at man haaber, 
det kan lykkes at faa Venstre og de Kon- 
servative til i Landstinget at gaa med til 
et Gærmonopol. Hvis de ikke gaar med 
dertil, falder Gærmonopolet bort af sig 
selv. Vi vil fra vor Side stemme imod For- 
længelsen af Gærmonopolet, som vi mener 
er ganske ubeføjet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 105 Stemmer mod 4. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Der er ikke mere at forhandle i dette 
Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 15. Februar, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

1) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 363 
af 16. December 1933 om Rentelettelse 
ved Konvertering m. v. 

2) Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændringer i og Til- 
føjelser til Lov om Rettens Pleje af 
11. April 1916. (Domsmænd; offentlig 
Votering i Højesteret; N æVllingernes 
Deltagelse i Strafudmaalingen m. v.). 

Mødet hævet Kl. 1518. 

7 9 d e  Møde.  

Torsdag den 15. Februar Kl. 13. 

Første Næstformand (Vanggaard): I 
Skrivelser af Dags Dato meddeler Handels- 
ministeren, at han ønsker her i Tinget at 
fremsætte: 

Forslag til Lov om Foranstaltninger til 
Fremme af danske Erhvervsinteresser og 

Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 
Nr. 115 af 31. Marts 1933 om en midlertidig 
Sukkerordning. -- 

[ I Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om en Ændring i Byg- 
ningsloven for Staden København af 12. 
April 1889, jfr. Lov Nr. 144 af 13. April 
1923, og 

Forslag til Lov om U dskýdelse af Gen- 
forelæggelse af Lov Nr. 87 af 21. April 1914 
om Embedslægevæsenets Ordning, ifr. Lov 
Nr. 317 af 29. November 1930. 

Uden for Dagsordenen har Indenrigs- 
ministeren Ordet for at fremsætte de for 
hans Vedkommende nu anmeldte to Lov- 
forslag. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
skal tillade mig at fremsætte Forslag til Lov 
om en Ændring i Bygningsloven for Staden 
København af 12. April 1889, jfr. Lov Nr. 
144 af 13. April 1923. 

Lovforslaget gaar ud paa en delvis 
Ændring i Ekspropriationsbestemmelserne i 
Bygningsloven for København. Den nugæl- 
dende Affattelse af Bygningslovens § 14 
hjemler Kommunalbestyrelsen Ret til Eks- 
propriation af Grunde, Bygninger, Vand- 
arealer, Bolværker m. m., der er til Hinder 
for en bedre Ordning af Stadens Gader, 
Torve, Veje, Sporveje og andre Trafikmidler, 
og 홢 i Forbindelse med Anlæg eller Udvi- 
delser af Gader og Veje 홢 af Grunde, som 
er saaledes beliggende, at det maa anses 
for at være af væsentlig Betydning at have 
Raadighed over dem for at kunne sikre en 
tilfredsstillende Ordning af Bebyggelses- 
forholdene i Forbindelse med Anlæg eller 
Udvidelse af Gader og Veje. Under Hensyn 
til Nødvendigheden af at sikre en mere til- 
fredsstillende Ordning af Byens Bebyggelses- 


